
Schuljahr Erstattung an die SBG Veränderung zum Vorjahr

1994/1995 715.761,45 €

1995/1996 742.989,51 € 27.228,06 €

1996/1997 924.393,77 € 181.404,26 €

1997/1998 941.358,12 € 16.964,35 €

1998/1999 860.659,42 € -80.698,70 €

1999/2000 911.835,58 € 51.176,16 €

2000/2001 858.687,30 € -53.148,28 €

2001/2002 951.037,70 € 92.350,40 €

2002/2003 969.676,34 € 18.638,64 €

2003/2004 988.368,85 € 18.692,51 €

2004/2005 831.510,72 € -156.858,13 €

2005/2006 985.000,00 € 153.489,28 €

2006/2007 921.608,50 € -63.391,50 €

2007/2008 878.598,50 € -43.010,00 €

2008/2009 837.527,00 € -41.071,50 €

2009/2010 798.315,25 € -39.211,75 €

2010/2011 764.475,50 € -33.839,75 €

2011/2012 696.693,50 € -67.782,00 €

2012/2013 665.100,50 € -31.593,00 €

2013/2014 ca. 648.000 € (665.100,50 €) - 17.100,50 € (-0,00 €)

Hinweis: Übersicht/Statistik enthält Schuljahresbeträge <-> Vorlage enthält Kalenderjahresbeträge (vor Pauschalierung 
wurden Kalenderjahresbeträge nicht ermittelt)

Höchstbetrag

Kostenübersicht SBG Schülerverträge

 (Option Abschmelzung aussetzen)

Beginn der Pauschalierung

(bei diesen Beträgen sind die 
pauschalierte Preisminderung aufgrund 
der beweglichen Ferientage beeinhaltet)

 Herauslösung der bisher integrierten 
 Sonderschulverkehre
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Landratsamt Waldshut, Tina Nägele Waldshut-Tiengen, Mai 2013


